
  РЕГИОНАЛЬНАЯ  ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ   КОМИССИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

           
от 25.12.2012                     № 1263 
 

О внесении изменений в приказ РЭК области   
от 13.12.2012 № 1209 

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 
306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», Положением о Региональной 
энергетической комиссии Вологодской области, утверждённом 
постановлением Правительства Вологодской области от 9 августа 2010 года 
№ 921, с учетом письма Минрегиона России от 29 ноября 2012 года № 29433-
ВК/19, по результатам заседания правления Региональной энергетической 
комиссии Вологодской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение 1 к приказу  РЭК области от 13 декабря 2012 

года  № 1209 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг 
по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению при отсутствии 
приборов учёта на территории Вологодской области» следующие изменения: 

1.1. Таблицу дополнить пунктами 32, 32.1 – 32.14, в соответствии с 
приложением к настоящему приказу. 

1.2. Пункт 2 примечания изложить в следующей редакции: 
«2.  Sои - общая площадь помещений, входящих в состав общего 

имущества в многоквартирном доме, определена в составе площадей 
тамбуров, коридоров, межквартирных лестничных площадок, лестниц, 
колясочных помещений, помещений охраны (консьержа).». 

1.3. Примечания дополнить пунктом  3 следующего содержания: 
«3. Пункты 32.2–32.4, 32.6–32.8, 32.10–32.12, 32.14 могут применяться 

круглогодично при отсутствии централизованного горячего водоснабжения.».  
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.  
 
 
 
 

Председатель  РЭК  области                                            В.В. Тушинов 
 
 



2 

 
Приложение 
к приказу РЭК области  
от 25.12.2012  № 1263  
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

32 

 
Холодное водоснабжение, 
комбинированное горячее 
водоснабжение, 
водоотведение:  
в том числе 

       

1 0,086 0,086 
2 0,105 0,105 
3 0,123 0,123 
4 0,142 0,142 

32.1 

централизованное горячее 
водоснабжение в 
отопительный период, 
водоотведение 

Ванна с душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

3,496 4,712 8,208 

5 0,161 0,161 
1 0,076 0,076 
2 0,093 0,093 
3 0,109 0,109 
4 0,126 0,126 

32.2 

горячее водоснабжение  
от электрического 
водонагревателя, 
водоотведение 

Ванна с душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

х 7,144 7,144 

5 0,142 0,142 
1 0,062 0,062 
2 0,074 0,074 
3 0,087 0,087 
4 0,100 0,100 

32.3 

горячее водоснабжение  
от твердотопливного 
водонагревателя, 
водоотведение 

Ванна с душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

х 5,472 5,472 

5 0,112 0,112 
1 0,069 0,069 
2 0,084 0,084 
3 0,098 0,098 
4 0,113 0,113 

32.4 

горячее водоснабжение  
от 2-х водонагревателей 
твердотопливного и 
электрического, 
водоотведение 

Ванна с душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

х 6,308 6,308 

5 0,127 0,127 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 0,083 0,083 
2 0,101 0,101 
3 0,119 0,119 
4 0,138 0,138 32.5 

централизованное горячее 
водоснабжение в 
отопительный период, 
водоотведение 

Ванна без душа 
или сидячая с 

душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

3,192 4,712 7,904 

5 0,156 0,156 

1 0,075 0,075 
2 0,091 0,091 
3 0,107 0,107 
4 0,123 0,123 32.6 

горячее водоснабжение  
от электрического 
водонагревателя, 
водоотведение 

Ванна без душа 
или сидячая с 

душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

х 6,992 6,992 

5 0,139 0,139 

1 0,060 0,060 
2 0,073 0,073 
3 0,085 0,085 
4 0,097 0,097 32.7 

горячее водоснабжение  
от твердотопливного 
водонагревателя, 
водоотведение 

Ванна без душа 
или сидячая с 

душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

х 5,320 5,320 

5 0,110 0,110 

1 0,068 0,068 
2 0,082 0,082 
3 0,096 0,096 
4 0,110 0,110 32.8 

горячее водоснабжение  
от 2-х водонагревателей 
твердотопливного и 
электрического, 
водоотведение 

Ванна без душа 
или сидячая с 

душем, 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

х 6,156 6,156 

5 0,125 0,125 

1 0,075 0,075 
2 0,091 0,091 
3 0,107 0,107 
4 0,123 0,123 32.9 

централизованное горячее 
водоснабжение в 
отопительный период, 
водоотведение 

Ванна без душа 
(или душ,       
или душ 
общего 

пользования), 
раковина и/или 

мойка 
кухонная, 

унитаз 

2,736 4,256 6,992 

5 0,139 0,139 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 0,071 0,071 
2 0,086 0,086 
3 0,101 0,101 
4 0,116 0,116 32.10 

горячее водоснабжение  
от электрического 
водонагревателя, 
водоотведение 

Ванна без душа 
(или душ,   или 

душ общего 
пользования), 

раковина и/или 
мойка 

кухонная, 
унитаз 

х 6,536 6,536 

5 0,131 0,131 

1 0,059 0,059 
2 0,071 0,071 
3 0,083 0,083 
4 0,095 0,095 32.11 

горячее водоснабжение  
от твердотопливного 
водонагревателя, 
водоотведение 

Ванна без душа 
(или душ,   или 

душ общего 
пользования), 

раковина и/или 
мойка 

кухонная, 
унитаз 

х 5,168 5,168 

5 0,107 0,107 

1 0,065 0,065 
2 0,079 0,079 
3 0,092 0,092 
4 0,106 0,106 32.12 

горячее водоснабжение  
от 2-х водонагревателей 
твердотопливного и 
электрического, 
водоотведение 

Ванна без душа 
(или душ,  или 

душ общего 
пользования), 

раковина и/или 
мойка 

кухонная, 
унитаз 

х 5,852 5,852 

5 0,119 0,119 

1 0,048 0,048 
2 0,057 0,057 
3 0,067 0,067 
4 0,76 0,76 

32.13 

централизованное горячее 
водоснабжение в 
отопительный период, 
водоотведение 

Раковина и/или 
мойка 

кухонная, 
унитаз 

1,064 2,888 3,952 

5 0,085 0,085 
1 0,048 0,048 
2 0,057 0,057 
3 0,067 0,067 
4 0,76 0,76 

32.14 
горячее водоснабжение  
от водонагревателя, 
водоотведение 

Раковина и/или 
мойка 

кухонная, 
унитаз 

х 3,952 3,952 

5 0,085 0,085 
 


